
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 24 de Novembro de 2023 - Nº 6812 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ANA LAURA DE JESUS TEMUDO DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF de nº 176.793.334-75, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.119541/2023, munida da documentação descrita abaixo: 

  

- Documento de identificação com foto; 

- Declaração de não acumulação de pensão e aposentadoria 

emitida pelo INSS. 
  

Maceió/AL, 23 de novembro de 2023 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D5031190 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0531/2023 MACEIÓ/AL, 23 DE NOVEMBRO 

DE 2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e, 

conforme preceitua o art.114, da Lei Municipal nº. 5.828, de 18 de 

setembro de 2009, e com fulcro no art. 94 da Lei nº 4.973, de 31 de 

Março de 2000 –Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Maceió, 

  

RESOLVE:  
  

Conceder férias ao servidor CLÁUDIO LUIZ DOS SANTOS 

BEIRÃO, matrícula nº 946535-9, para 27/11/2023 a 12/12/2023, e o 

período restante para 02/01/2024 a 17/01/2024 (período aquisitivo 

2021/2022) e 04/11/204 a 04/12/2024 (período aquisitivo 2022/2023). 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:90FC87DE 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 074/2023. – CG/IPREV 

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Maceió (Iprev), aos dias 23 de 

novembro de 2023, despachou os seguintes processos: 
  

PROCESSO Nº: 07000.127556/2023 

INTERESSADO: Maria Helena do Nascimento 

ASSUNTO: Revisão de Benefício 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos de pág. 28/31 e 99. 

DESTINO: Coord. Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes 

  

PROCESSO Nº: 07000.98323/2023 

INTERESSADO: Jairo Barbosa Fontes 

ASSUNTO: Revisão de Benefício 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos de pág. 28/29 e 34. 

DESTINO: Coord. Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes 

  

FRANCY STHEPHANY SOBREIRA 
Chefe de Gabinete/IPREV 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0B74BAA2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 0305/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.107223.2023. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de 

correlatos– fracassados do PE 229.2023. 

Endereço Edital: http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 07/12/2023, às 08h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 23 de novembro de 2023 

  

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:14CB1E66 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 741/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.086234/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa EXCLUSIVE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 33.891.594/0001-27. 

  

OBJETO: Registro de Preços referenteao fornecimento de 

CORRELATOS (Itens Fracassados do PE 192.2023), integrantes 

da RECOR/2022. 
  

ITENS REGISTRADOS: item 01 (valor unitário: R$ 0,29). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2396015F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 757/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.92397/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 


